
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015

(PESOS)
Talleres Gráficos de MéxicoEnte Público:

CONCEPTO 2016 2015 2016 2015CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

99,884,423 71,223,922Efectivo y Equivalentes

103,169,657 156,105,863Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

247,170 17,147,735Derechos a Recibir Bienes o Servicios

136,800,514 161,528,174Inventarios

515,207 326,755Almacenes

-47,887,930 -49,492,695Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

2,326,266 2,326,266Otros Activos  Circulantes

295,055,307 359,166,020Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0 0Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

630,708,753 630,708,753Bienes Muebles

4,009,931 4,009,931Activos Intangibles

-410,227,941 -368,483,289Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

11,402,914 31,581,384Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

235,893,657 297,816,779Total de  Activos  No Circulantes

530,948,964 656,982,799Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

174,573,557 209,737,936Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

53,953,501 40,737,222Provisiones a Corto Plazo

5,912,130 45,863,396Otros Pasivos a Corto Plazo

234,439,188 296,338,554Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

26,569,369 28,309,369Provisiones a Largo Plazo

26,569,369 28,309,369Total de Pasivos No Circulantes

261,008,557 324,647,923Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

222,904,598 222,904,598Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

222,904,598 222,904,598Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

47,035,809 109,430,278Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-62,394,469 -78,275,854Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

109,430,278 187,706,132Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

269,940,407 332,334,876Total Hacienda Pública/ Patrimonio

530,948,964 656,982,799Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

DIRECTOR GENERAL
Autorizó: MTRO. ARIEL GARCÍA CONTRERAS Elaboró: C.P. ROSA MARÍA GUADALUPE CEJUDO HERNÁNDEZ

GERENTE DE FINANZAS
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